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TOMAR RECURSOS: 
 

 

 

 
Cifras en miles de colones

Código Descripción Partida Presupuestaria Ceder 100 Ceder 200 Ceder 300 Total Ceder

000101 Sueldos para Cargos Fijos 498 696 325 223 0 823 919

000201 Tiempo Extraordinario 3 000 0 0 3 000

000301 Retribución por años servidos 19 711 43 069 0 62 780

000302 Restricción al ejercicio l iberal de la profesión 3 083 0 0 3 083

000303 Decimotercer mes 43 690 30 679 0 74 369

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 48 515 34 067 0 82 582

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 2 622 1 841 0 4 464

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 7 867 5 524 0 13 392

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 26 225 18 415 0 44 639

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 2 622 1 841 0 4 464

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 27 531 19 335 0 46 866

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 7 867 5 524 0 13 392

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 15 735 11 049 0 26 783

000505 Contribución Patronal a Fondos Administrados por Entes Privados 47 585 0 0 47 585

010102 Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario 0 1 300 0 1 300

010307 Servicios de Tecnologías de Información 0 1 162 800 0 1 162 800

010402 Servicios Jurídicos 0 15 000 0 15 000

010403 Servicios de Ingeniería y Arquitectura 6 450 60 000 0 66 450

010404 Servicios en Ciencias Económicas y Sociales 35 652 15 000 0 50 652

010406  Servicios Generales 6 000 0 0 6 000

010499 Otros servicios de gestión y apoyo 4 507 0 0 4 507

010501 Transporte dentro del País 1 000 0 0 1 000

010502 Viáticos dentro del País 3 000 541 0 3 541

010503 Transporte en el exterior 2 000 0 0 2 000

010703 Gastos de Representación Institucional 0 3 000 0 3 000

010808 Mantenimiento y reparación de Equipo de Cómputo y Sistemas de Información 193 187 478 618 0 671 805

010903 Impuestos de Patentes 20 400 0 0 20 400

060404 Transferencias corrientes a otras entidades privadas sin fines de lucro 455 319 80 000 80 774

1 027 401 2 233 146 80 000 3 340 546  
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REFORZAR RECURSOS: 
 

 

 

 
Cifras en miles de colones

Código Descripción Partida Presupuestaria Reforzar 100 Reforzar 200 Reforzar 300 Total Reforzar

000105 Suplencias 15 000 0 0 15 000

000201 Tiempo Extraordinario 86 713 1 100 0 87 813

000303 Decimotercer mes 8 473 92 0 8 564

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 9 408 102 0 9 510

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 509 6 0 514

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 1 526 17 0 1 542

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 5 086 55 0 5 141

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 509 6 0 514

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 5 167 56 0 5 223

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 1 526 17 0 1 542

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 3 051 33 0 3 084

000505 Contribución Patronal a Fondos Administrados por Entes Privados 5 480 0 0 5 480

010299 Otros servicios básicos 10 200 0 0 10 200

010307 Servicios de Tecnologías de Información 1 287 826 0 0 1 287 826

010403 Servicios de Ingeniería y Arquitectura 60 000 0 0 60 000

010404 Servicios en Ciencias Económicas y Sociales 45 600 0 60 000 105 600

010406  Servicios Generales 150 0 0 150

010499 Otros servicios de gestión y apoyo 6 000 0 20 000 26 000

010501 Transporte dentro del País 0 5 000 0 5 000

010502 Viáticos dentro del País 0 8 000 0 8 000

010808 Mantenimiento y reparación de Equipo de Cómputo y Sistemas de Información 318 899 0 0 318 899

010902 Impuestos sobre la propiedad de bienes inmuebles 10 200 0 0 10 200

020203 Alimentos y bebidas 128 3 000 0 3 128

029903 Productos de papel, cartón e impresos 35 652 0 0 35 652

050105 Equipo de Cómputo 0 5 264 0 5 264

059903 Bienes intangibles 34 693 9 737 0 44 430

060404 Transferencias corrientes a otras entidades privadas sin fines de lucro 88 1 0 89

060601 Indemnizaciones 1 248 189 0 0 1 248 189

060602 Reintegros o devoluciones 0 300 0 300

090201 Sumas libres sin asignación presupuestaria 27 692 0 0 27 692

3 227 764 32 782 80 000 3 340 546  


